
 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
 

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 
 

A Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte, através do Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital: 
 
01 – No quadro do item 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da 
seguinte forma: 
 
ENSINO FUNDAMENTAL 

Cargo Vagas 
Carga 

Horária 
Salário 
Base 

Requisitos 
Taxa de 

Inscrição 

Motorista de 
Veículo de 

Grande Porte - 
Categoria “D” 

01 
40 Horas 
Semanais 

R$3.062,76 

Idade Mínima 
de 21 anos, 

ensino 
Fundamental 
Completo e 

Carteira 
Nacional de 
Habilitação - 

Categoria “D” 

R$ 50,00 

 
02 – O item 4.10 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a consta da seguinte 
forma: 
“ 4.10 A prova objetiva, PROVAVELMENTE, será realizada no dia 04/02/2024, a partir 
das 09h00min (horário Oficial de Brasília), horárioem que serão fechados os portões.” 
 
03 – O Anexo VI, do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte 
forma: 
 

ANEXO VI 
CRONOGRAMA 

PROCEDIMENTO DATAS 

Publicação do Edital 17/11/2023 

Período de inscrições e disponibilização do boleto 
bancário, INCLUSIVE 2ª VIA 

Das 10h00min do dia 
04/12/2023 às 16h00min 

do dia 27/12/2023 

Prazo de solicitação de pedido de isenção 
10h00min do dia 

04/12/2023 às 16h00min do 
dia 06/12/2023 

Divulgação dos pedidos de isenção deferidos e 
indeferidos 

11/12/2023 

Prazo de recurso dos pedidos de isenção 12, 13 e 14/12/2023 
Homologação dos deferimentos e indeferimentos dos 18/12/2023 



 
 
 

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro. 
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília. 

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.  
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br 

 

 

pedidos de isenção 
Data limite para pagamento das inscrições 27/12/2023 
Divulgação da relação de candidatos inscritos  09/01/2024 
Prazo de Recursos com relação aos candidatos 
Inscritos 

10, 11 e 12/01/2024 

Divulgação da retificação da relação dos candidatos 
inscritos (se houver) e convocação com indicação do 
local e horário da realização da prova objetiva  

25/01/2024 

Realização das Provas Objetivas e entrega de títulos 04/02/2024 
Divulgação de Gabarito das Provas 05/02/2024 
Prazo de Recursos em relação ao Gabarito das 
Provas Objetivas 

06, 07 e 08/02/2024 

Divulgação do Julgamento dos Recursos 20/02/2024 
Divulgação da Retificação e Homologação do 
Gabarito (se houver) e Divulgação da Nota da Prova 
Objetiva e de títulos 

23/02/2024 

Prazo de Recurso em relação a prova objetiva e de 
títulos 

26, 27 e 28/02/2024 

Homologação da nota da prova objetiva e de títulos e 
convocação para realização da prova prática 

05/03/2024 

Realização da prova prática 10/03/2024 
Divulgação da nota da prova prática 14/03/2024 
Prazo de recurso da nota da prova prática 15, 18 e 19/03/2024 
Publicação da retificação e/ou homologação do 
resultadofinal e Publicação da homologação do 
Concurso Público 

26/03/2024 

 
04 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados. 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Ipiranga do Norte, 29 de novembro de 2023. 

 

ORLEI JOSÉ GRASSELI  
Prefeito Municipal 

 


